PROTOCOLO1770/2021-03/03/202114:42

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 157/2021

Manifesta apelo ao DER -
Departamento de Estradas e Rodagem
quanto à roçagem e limpeza das
margens da Rodovia SP 304 em toda
sua extensão, em especial no trecho
correspondente aos KMs 135 a 140, da
mencionada Rodovia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes
alegando que, o mato existente expõe a riscos de acidentes usuários que
aguardam o transporte coletivo no trecho em epígrafe;

CONSIDERANDO que o mato ainda expõe a riscos e assaltos,
pessoas que aguardam ônibus fretados ainda de madrugada.

CONSIDERANDO que, que o trecho mencionado passa próximo
a bairros populosos do Município de Santa Bárbara d’Oeste.

CONSIDERANDO que o mato esta alto e tira a visibilidade das
placas de sinalização, expondo a riscos os usuários da movimentada Rodovia.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao DER -
Departamento de Estradas e Rodagem, quanto à possibilidade de roçagem e limpeza
da Rodovia SP 304 em toda sua extensão, em especial no trecho correspondente ao
KM 135 a 140, da mencionada Rodovia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de março de 2.021.

Joi Fornasari
                                                      -vereador-